Sebagai pemberi fatwa
tentu saja sudah banyak hal-hal keagamaan yang telah difatwakan. Di antara
fatwa yang telah disepakati adalah kasus perkawinan beda agama.

Majelis Ulama Indonesia (MUI), dalam Musyawarah Nasional VII
MUI, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426H. / 26-29 Juli 2005M., menetapkan:
Pertama, perkawinan beda agama hukumnya haram dan tidak sah. Kedua,
per kawinan antara seorang muslim dengan wanita Ahlulkitab adalah haram
dan tidak sah.25

Munculnya fatwa di atas dilatar belakangi oleh beberapa sebab, antara lain
(1).Bahwa belakangan ini disinyalir banyak terjadi perkawinan beda agama.